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Enligt Skollagen (2010:800), Läroplan förskolan (Lpfö18) samt Barnkonventionen (lag
20-01-01) skall barnets bästa beaktas, vid beslut och åtgärder som rör barn.

Förskola: Lindsdalsgatan 5

Ansvarig: rektor Jeanette Hellström

Datum: 2022-11-01

Inhämtande av information

Personal

Flera av barnen har varit på Evastigens förskola förut, t.ex. sammanslagningar vid jul/nyår.

Behålla de två barngrupperna intakta och personal från Lindsdalsgatan, integreras med
grupper på Evastigen.

Tid för att prata ihop sig med personalen på Evastigen inför övergången.

Tid för samtal och överskolning för barnen. Förbereda barnen. (besöka förskolan, ta med
favoritmiljöer återskapa miljöer). För att bli trygga med miljön.

Vårdnadshavare

Från möte med vårdnadshavare 2022-10-04:
Vårdnadshavarna är väldigt nöjda med verksamheten och trygga med att lämna sin barn på
förskolan. Barnen trivs och vill gå till förskolan. Vårdnadshavarna menar att det inte är
barnens bästa att avveckla verksamheten.
Vårdnadshavarna har inte uppfattat miljön på förskolan riskfylld på det sätt som beskrivs på
mötet, man menar att barnen har det bra och att personalen gör att det blir bra.
Att det är en liten förskola med en småskalig verksamhet är det många som har sökt sig
aktivt till.
Vårdnadshavare framför att förvaltningen borde kunnat gjort mer för att få till stånd den
förändring i miljön som behövs och efterfrågar mer detaljer kring vilka åtgärder som vidtagits.
Det finns från vårdnadshavare en önskan om att beslutet inte skulle vara låst till ny placering
enbart på Evastigen 47 utan att det skulle ges möjlighet till förtur och placering på den
förskola som önskas.

Andra externa insatser

Inte aktuellt

Organisatoriska förutsättningar

Icke ändamålsenliga lokaler, undermålig inne- och utemiljö.
Minskande barnunderlag regleras med färre personal vilket leder till sårbarhet utifrån
bemanningssynpunkt
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Barnens arbetsmiljö

Viktigt att planera väl för övergång för att skapa trygghet. Involvera barnen i processen när
så är lämpligt i tid. Barnen på Lindsdalsgatan och Evastigen behöver vara delaktiga i
processen.

Ekonomiska förutsättningar

Minskande barnunderlag utifrån befolkningsprognos 2022 leder till ökade personalkostnader
vid ineffektiv bemanning
Fastighetsägaren har inte genomfört de åtgärder som avtalats vilket föranlett att
verksamhetsutövaren bekostat underhåll.

Ta i beaktande inför beslut

Fokus på långsiktigt arbete med att skapa trygghet för barnen och organisationen som
helhet.

Läroplanen för förskolan och Skollagen.

Analys inför beslut
Lokalerna på Förskolan Lindsdalsgatan 5 är inte ändamålsenliga. Under flera år har det varit
en undermålig inne- och utemiljö på förskolan. Fastighetsägaren har inte genomfört de
åtgärder som avtalats vilket föranlett att verksamhetsutövaren bekostat underhåll. Förskolans
gård har flertalet för barnen farliga miljöer och det är inte ekonomiskt försvarbart att
genomföra fler insatser. Det finns inga underhållsplaner eller gränsdragningslistor och
fastighetsägaren är svår att nå.

Det är minskande barnunderlag i området, utifrån befolkningsprognos 2022 visar att det
kommer sjunka de kommande åren. Under hösten har det inte varit barn inskrivna till full
platskapacitet på Lindsdalsgatan 5 vilket har lett till ökade personalkostnader. Färre inskrivna
barn regleras med färre anställda vilket gör det sårbart ur bemanningssynpunkt.

Om beslut fattas i Barn- och ungdomsnämnden 2022-11-24 om att säga upp hyresavtalet
och avveckla förskolan på Lindsdalsgatan 5 kommer personalen, kommer medarbetarna,
som är närmast barnen, tillsammans planera utifrån vad som är bäst för barnen i denna
övergång, både utifrån ett barnperspektiv men även utifrån barnens perspektiv. Processen
kan då börja med att planera framåt med barnens tankar och åsikter i fokus.

Om beslut fattas är planen att behålla de två barngrupperna intakta med fem barn i den ena
gruppen och elva barn i den andra. De fyra pedagogerna medföljer med två pedagoger till
varje grupp. Dessa grupper integreras i befintliga grupper på förskolan Evastigen 47.

På Evastigens förskola har sammanslagningar skett vid jul och sommar, vilket gör att många
barn från Lindsdalsgatan känner till och har varit på denna förskola. Viktigt är att tänka i ett
längre perspektiv utifrån vårdnadshavarnas oro för barnen att ingå i ett större sammanhang.
När barnen är på plats börjar det långsiktiga arbetet med att skapa stadig trygghet.
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Under våren går tankarna mot att arbeta tillsammans med personalen från båda förskolorna
och göra upp en plan för hur övergången för barnen kommer att se ut.

Under våren planeras återkommande besök för att lära känna sin förskola och träffa sina nya
kompisar och personal på Evastigen. Tankar finns att nyttjar förskolebussen och lådcyklar för
att med enkelhet ta sig till och från nya förskolan.

Fokus ska ligga på att bygga upp en positiv förväntan och en längtan till den nya förskolan.
Genom att fota, filma och dokumentera besöken för att sedan reflektera tillsammans kring
dokumentationen får man fatt i barnens funderingar och åsikter för fortsatt planering framåt.
Viktigt är att göra barnen involverade och delaktiga i flytten, vad är viktigt att ta med till nya
förskolan och vad skulle kännas bra för dig?

Tankar finns om att barnen på Evastigen får presentera sin verksamhet och bjuda in de nya
kamraterna, visa de olika miljöerna och möta upp med material som man vet det finns
intresse för hos barnen på Lindsdalsgatan.

I dagsläget finns idéer om att planera för och genomföra en happening/välkomstfest
tillsammans. Hinderbana och musik i den stora gymnastiksalen är en av idérna som lyfts.

Genom fortlöpande information till vårdnadshavare vill man minska oron. Barnens tankar och
funderingar fångas upp och bemöts löpande.

Beslut

Utbildningsförvaltningens förslag till avveckling kvarstår och det som framkommit i
Barnkonsekvensanalysen beaktas i fortsatt process. Beslut fattas på Barn- och
ungdomsnämnden 2022-11-24.


